
Uchwała Nr 76/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 kwietnia 2008 roku 
 
w sprawie wyra�enia zgody na podpisanie O�wiadczenia Stron Kontraktu 
Wojewódzkiego dla Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2008 
 

Na podstawie art. 11 ust. 3 i 4 oraz art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca  
1998 r. o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1),  
art. 32 ust. 3 i 6 oraz art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  
o Narodowym Planie Rozwoju (Dz. U. Nr 116, poz. 1206 ze zm.2) oraz Kontraktu 
Wojewódzkiego dla Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2008 - uchwala si�, co 
nast�puje: 
 

§ 1. 
 
Wyra�a si� zgod� Marszałkowi Województwa Mazowieckiego na podpisanie 
O�wiadczenia Stron Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Mazowieckiego na 
lata 2007-2008, w brzmieniu stanowi�cym zał�cznik do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  

poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz.1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173,  
poz. 1218. 

2) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 90, poz. 759 i Nr 267, poz. 2251  
oraz z 2006 r. Nr 149, poz. 1074 i Nr 249, poz. 1832. 



 

Uzasadnienie 
 

Kontrakt Wojewódzki dla Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2008, zawarty 
dnia 17 lipca 2007 r., nie okre�la �rodków finansowych na realizacj� działa�  
i zada� inwestycyjnych na 2008 r., przede wszystkim ze wzgl�du na brak w tym zakresie 
prognozy w ubiegłorocznym bud�ecie pa�stwa. Dopiero uchwalenie ustawy bud�etowej na 
rok 2008 (Dz. U. Nr 19, poz. 117) stworzyło podstawy do rozpocz�cia przez Stron� 
Rz�dow� działa� umo�liwiaj�cych okre�lenie na rok bie��cy alokacji dla poszczególnych 
województw. Dla całego kraju (16 kontraktów wojewódzkich) została zapisana w ustawie 
ł�czna kwota 450.000 tys. zł (cz. 83 - Rezerwy celowe, poz. 8), z przeznaczeniem na 
inwestycje finansowane wył�cznie ze �rodków krajowych. 

Podział �rodków bud�etu pa�stwa na województwa został opracowany  
w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. Zgodnie z informacj� przekazan� przez 
Departament Wdra�ania Programów Rozwoju Regionalnego Ministerstwa, alokacja dla 
województwa mazowieckiego na 2008 r. wynosi 48.000 tys. zł, z tego na dwie nast�puj�ce 
inwestycje w ochronie zdrowia: 
- „ZOZ w Garwolinie - rozbudowa Szpitala Rejonowego w Garwolinie” – 14.000 tys. zł oraz 
- „Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Ostroł�ce” – 34.000 tys. zł. 

Ponadto w ramach Kontraktu zostanie udost�pniona kwota przypadaj�ca dla 
województwa mazowieckiego na współfinansowanie działa� Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 z limitu w wysoko�ci 398.000 tys. zł. 

Obj�cie Kontraktem Wojewódzkim powy�szych kwot �rodków mo�liwe jest poprzez 
wprowadzenie stosownych zmian do dokumentu. Wzorem lat ubiegłych, Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego zaproponowało, by zmiana Kontraktu nast�piła w formie zgodnego 
o�wiadczenia stron (art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym 
Planie Rozwoju – Dz. U. Nr 116, poz. 1206, ze zm.), a tak�e okre�liło wzór takiego 
o�wiadczenia. 

Na pocz�tku kwietnia 2008 r. zostało skierowane do Marszałków Województw 
pismo Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego z informacj�  
o wyra�eniu przez Rad� Ministrów zgody na podpisanie przez Ministra Rozwoju 
Regionalnego O�wiadcze� Stron w sprawie zmiany kontraktów dla 13 województw,  
w tym dla województwa mazowieckiego. Kieruj�c si� uzyskan� zgod�, Minister Rozwoju 
Regionalnego podpisał O�wiadczenie Stron jako pierwszy i przekazał na r�ce Marszałków 
Województw, z pro�b� o podpisanie ze Strony Samorz�dowej. 

Podpisanie przez Marszałka Województwa Mazowieckiego zmiany Kontraktu  
w formie zgodnego o�wiadczenia stron, podobnie jak i podpisanie całego dokumentu 
Kontraktu, jest mo�liwe po uzyskaniu uprzedniej zgody na t� czynno�� Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego (art. 32 ust. 6 ustawy o Narodowym Planie Rozwoju). 

Wyra�enie zgody na podpisanie O�wiadczenia Stron Kontraktu Wojewódzkiego dla 
Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2008 przez Marszałka Województwa umo�liwi 
dokonanie zmiany Kontraktu i wykorzystanie przewidzianych �rodków bud�etu pa�stwa na 
dofinansowanie inwestycji i projektów w 2008 r. 
Skutki dla bud�etu województwa mazowieckiego. 

Jedn� z dwóch inwestycji wieloletnich wskazanych imiennie w O�wiadczeniu, 
stanowi inwestycja Samorz�du Województwa Mazowieckiego pn. „Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny w Ostroł�ce” z planowan� dotacj� ze �rodków bud�etu pa�stwa  
w 2008 r. w wysoko�ci 34.000 tys. zł. Zgodnie z procedurami obowi�zuj�cymi  
w Kontrakcie, na ww. kwot� Wojewoda Mazowiecki zawrze z Zarz�dem Województwa 
umow� o dofinansowanie inwestycji. 

Po podpisaniu O�wiadczenia przez obie Strony Kontraktu i wydaniu przez 
Wojewod� Mazowieckiego decyzji zwi�kszaj�cej bud�et województwa, dotacja  
w kwocie 34.000 tys. zł zostanie wprowadzona do bud�etu na podstawie stosownych 
uchwał Zarz�du i Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 


